Муниципальное
<<Средняя

МагaДaнскaяoблaсть,ЯгoДнинскийpaйoн,п.,Щeбин,й

прикАз
кOЗ> сентября 2024 rода J\ъ 80_од

п..Щебин

О назначении ответственного за оргаЕизацию питания в МБоУ (соШ п. Щебин>>

В соответствии со статьеЙ 37 кОрганизациrI питаниrI обучающихся)
Федера-тlьного закона РФ <Об образовании)) с цедью организации питанрUI
учащихся мБоУ (СоШ п, ,Щебин>, создания необходимых условий для цитаниrI,
охраны и укреплениlI здоровья обучаlощихся формированиrI кудьтуры и осноВ
здорового IIитаниrI в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1'. Назначить отвеТственныМ за организацию питаниrI обучающихся 1-11 классов

социЕlJIьного педагога Зайцеву О.И..
2. ответственнм за организацию питаниrI Зайцева о.И.:
2.1. Ведет црием заявдений на rrредоставлени9 льготного питация.
2.2. ФОРМИРУ9Т СПИСкИ Учащихся льготных категорий (многодетнir., о.r".

ОВЗ, деiи участников СВО):
2.3. Формирует прик€tз на выплату денежной компенсации вместо льготного

{IитаIIиII }чаtцимсЯ, IfаходЕЩимсЯ }rzгитгдивидуаJIБноМ домайнdмЪбученйи; -
2.4. Ежедневно ведеТ учет посеЩеЕlUI столовоЙ учащимися льготной категории

(многодетные, дети с ОВЗ, дети участников СВО);
2.5. ОсуществJUIет ежедневный контроль за своевременной подачеЙ заJIвок от

кJIассов на количество питЕlющихся;
2.6. ОсуществJUIет контроль за предоставление квитанций кпассными

руководитеJUIми на безна-ltичную оплату питаниrt )п{ащихся ;
2.7. ОсуществJUIет контроль платежей за питаЕие;
2.8. доводI4т до сведениrI кJIассных руководителеТ и родителей (законных

представителей) о задолженности по опJIате за питание;
2.9. ПредоставлrIет ежемесячный отчет и табели об обеспечении льготным

питанием:'
2.10. КоНтролирует качествО приготовляемоЙ продукции в школьной столовой,

следит за оформлением информационного стецда для родителей по вопросам
организации пLIтанияi

2.11. Совместно с кJIассными руководителями организует внекJIассную рабоry
по пропаганде здорового IIитанrUI;

2-12. Ведет рtвъяснительную работу по Botlpocaм организации питаниrI с
кJIассными руководителями, учащимися и родителями.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставJUIю за собой.

Щиреюор мБоУ (СоШ п. !ебин> ф.А.,.Щубинина
С приказом ознакомлен: fu/, Зайцева О.И.